
 

                                                 

УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ ФАКУЛТЕТ     

МЕДИЦИНСКИХ НАУКА    

Наставно научно веће                                                                                   

Број:  

Дана: 

Крагујевац                                                                                                      

                                                    П Р Е Д Л О Г  

  

 
На основу члана 96. став 1. Закона о високом образовању ("Сл. гласник РС", бр. 88/2017, 

73/2018, 27/2018 - др. закон, 67/2019, 6/2020 - др. закони, 11/2021 - аутентично тумачење, 67/2021, 

67/2021 - др. закон и 76/2023) и члана 51. став 1. тачка 19. Статута Факултета медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу, Наставно научно веће  Факултета медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу, на седници одржаној дана____________. године, доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И ИЗВОЂЕЊУ 

НАСТАВЕ НА СТУДИЈСКОМ ПРОГРАМУ 

ИНТЕГРИСАНИХ  АКАДЕМСКИХ СТУДИЈА МЕДИЦИНЕ  

НА ЕНГЛЕСКОМ ЈЕЗИКУ 

НА ФАКУЛТЕТУ МЕДИЦИНСКИХ НАУКА 

  

Члан 1. 

 

Правилник о организацији и извођење наставе на студијском програму Интегрисаних 

академских студија медицине на Факултету медицинских наука бр. 01-466/17-1 од 31.01.2024. године 

мења се и допуњује у следећим одредбама: 

 

Члан 2. 

 

У члану 12. став 4 . Правилника иза речи „наставе“ додају се речи „без финансијске надокнаде“. 

 

 

Члан 3. 

 

  У члану 18. став 1. Правилника реч „фацилитатора“ замењује се речима „наставника и 



сарадника“. 

 

Члан 4. 

 

     У члану 18. Правилника мења се став 3 и додаје став 4 и гласе: 

„Тутор је у обавези да декану или ресорном продекану доставља, по правилу, тромесечне 

извештаје  о свом раду, а по налогу декана и ресорног продекана и у краћем року.  

У извештају је исказано напредовање студента у савладавању одређене године интегрисаних 

академских студија, као и које радње је тутор предузео у циљу унапређења квалитета рада студента.“ 

 

Члан 5. 

 

 У члану 19. Правилника мења се став 6 и гласи: 

„Завршни испит обухвата проверу знања из укупног градива које је обрађивано током наставе 

и може се одржати на један или више следећих начина: 

- усмени испит 

- практични испит  

- завршни тест.“ 

 

Члан 6. 

 

У члану 24. став 1. Правилника речи „од 25. до 30. у месецу“ замењују се речима „до истека рока 

за пријаву испита“. 

 

Члан 7. 

 

Мења се члан 27. Правилника и гласи: 

„На другој години студија изводи се теоријска, практична и други облици наставе и обавља 

провера знања и вештина из следећих наведених предмета: 

 

Редни 

број 
Шифра Назив Сем. 

Активна настава 

Ост. ЕСПБ 

Обавезни/ 

Изборни 

О/И 

Услови да 

би се 

предмет 

полагао 
П В 

ДО

Н 
СИР 

ДРУГА  ГОДИНА 

1. IASM13 Физиологија 3-4 4 4    18 О 

IASM2, 

IASM8, 

IASM9, 

IASM10 

2. IASM14 Медицинска биохемија 3 6 5    12 О 

IASM1, 

IASМ2, 

IASM8, 

IASM9, 

IASM10 

3. IASM15 Вештина комуникације 3 2 1    4 О IASM5 

4. IASМI3 ИЗБОРНИ БЛОК 3 [1/2] 3      3 / / 

 IASM16 
Информационо комуникационе технологије у 

здравству 
3 2  1   3 И IASM5 



IASM17 Медицинска генетика 3 2 1    3 И IASM8 

5. IASM84 Медицинска микробиологија 4 3 3    6 О 

IASM8, 

IASM9, 

IASM10 

6. IASM85 Имунологија, инфекција и инфламација 4 3 3    6 О 

IASM8, 

IASM9, 

IASM10 

7. IASM19 Основи онкологије 4 2 2    5 О / 

8. IASM20 Прва помоћ 4 1 1   2 3 О / 

9. IASМI4 ИЗБОРНИ БЛОК 4 [1/2] 4      3 / / 

 

IASM21 Спортска медицина 4 2 1    3 И IASM13 

IASM22 Биохемија метаболичких поремећаја и болести 4 2 1    3 И IASM14 

Укупно часова (предавања+вежбе, ДОН, остали часови) и ЕСПБ на години 435 
360-

375 
0-15 30    

Укупно часова активне наставе на години 810     

Сем - Семестар; П - предавање; В - Вежбе; ДОН - Семинари (ДОН); СИР - Самостални истраживачки рад; Ост - Остали часови; О - обавезни; И - изборни; ОЗ - 

обавезан заједнички 

  

“ 

 

Члан 8. 

 

У осталим одредбама Правилник остаје неизмењен. 

 

 

Члан 9. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на интернет страници 

Факултета.  

 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ ВЕЋА 

 

                                                                                                  Проф. др Владимир Јаковљевић, декан



 


